

パーソル キャリア

2019月11月27日パーソルキャリア株式会社

IT・テクノロジー人材のための社会人コミュニティ 「TECH Street(テックストリート)」を発足

~ヒトと知識とテクノロジーの力で、個人の価値や可能性が拡がるつながりを創る~

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルキャリア株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:峯尾 太郎、以下パーソルキャリア)は、11月27日(水)よりIT・テクノロジー人材のための社会人コミュニティ「TECH Street(テックストリート)」を発足しましたので、お知らせいたします。また、これに伴い、同日テクノロジー情報サイト「TECH Street」 < https://www.tech-street.jp/ > を開設しました。



※テクノロジー情報サイト「TECH Street」

■「TECH Street」発足背景と概要

IoT、AI、ビッグデータ活用、ブロックチェーンなど、テクノロジーが目覚ましく進化する昨今、さまざまな分野でIT人材のニーズは高まっており、求められる技術力も幅広く、高度になっています。しかし「IT人材に関する各国比較調査報告書^{※1}」によると、日本のIT人材のスキル標準レベルは低い水準となっており、IT人材のスキルアップは重要な課題となっています。さらに、同調査によると各国に比べ日本のIT人材は会社の教育や研修制度に対する満足度が低いという結果も出ており、IT人材は企業が提供する学習機会以外にも、スキルアップできる環境を模索する必要があります。

そこでパーソルキャリアは、IT・テクノロジーに興味のある方同士が交流し、互いの知識や技術を高め合える、IT・テクノロジー人材のための社会人コミュニティ「TECH Street」を発足しました。本コミュニティでは、IT・テクノロジー人材のスキルアップや、キャリア構築を目的とした情報提供や各種勉強会・イベントなどを開催する予定です。

パーソルキャリアは、ミッションである-人々に「はたらく」を自分のものにする力を-の実現に向け、人々が自らの可能性や人生の選択肢についてより深く知り、選択し、行動する支援を行っています。今後も機械学習やブロックチェーンをはじめとする最新技術を用いた労働・雇用の課題解決の促進など、さまざまな取り組みを行ってまいります。

※1:経済産業省「IT人材に関する各国比較調査報告書」(2016年6月)

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp



NEWS RELEASE

■「TECH Street」の特徴

1. 情報サイトの運営

テクノロジー情報サイト「TECH Street(テックストリート)」 < https://www.tech-street.jp/ > を運営。 IT・テクノロジーに関する「組織」「人」「プロジェクト」を取り上げた記事や、各種セミナー、勉強会、交流会などのレポートなど、業界情報を掲載します。

2. イベント開催

IT・テクノロジーに関する、セミナーや各種勉強会、交流会などを開催します。

■「TECH Street」会員について

会員登録方法	「TECH Street」のWEBサイト< https://www.tech-street.jp/ >から会員登録が可能です
会員資格	IT・テクノロジーに興味がある方
会員特典	テクノロジー情報サイト「TECH Street」の最新記事などの情報をメルマガ配信で受けるこ
	とができ、イベントや勉強会などにも優先的に参加可能です

[※]各種イベントは「TECH Street」会員に限らず、IT・テクノロジーに興味がある方であればどなたでもご参加いただけます

■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、パーソルグループの「リクルーティングセグメント」中核会社として、**-人々に「はたらく」を自分のものにする力を**-をミッションとし、転職サービス「doda」やハイクラス人材のキャリア戦略プラットフォーム「iX」をはじめとした人材紹介、求人広告、新卒採用支援等のサービスを提供しています。 2017年7月より、株式会社インテリジェンスからパーソルキャリア株式会社へ社名変更。グループの総力をあげて、これまで以上に個人の「はたらく」にフォーカスした社会価値の創出に努め、社会課題に正面から向き合い、すべての「はたらく」が笑顔につながる社会の実現を目指します。

■「PERSOL(パーソル)」について < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルグループは、「はたらいて、笑おう。」をグループビジョンに、人材派遣サービス「テンプスタッフ」、 転職サービス「doda」をはじめ、ITアウトソーシングや設計開発など、人と組織にかかわる多様なサービスを展開 しています。

また、人材サービスとテクノロジーの融合による、次世代のイノベーション開発にも取り組んでおり、市場価値を見いだす転職サービス「ミイダス」、ITイベント情報サイトおよびイベント&コミュニティスペース「TECH PLAY」、オープンイノベーションプラットフォーム「eiicon」、クラウド型モバイルPOSシステム「POS+(ポスタス)」などのサービスも展開しています。

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部 TFL + 02 6757 4266 FAX + 02 6385 6134 pr@porgol co.ip

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp

[※]営業目的の方、未成年の方、その他適切ではない参加目的の方はお断りさせていただく場合がございます